
Часть I. Титульный лист списка аффилированных лиц акционерного общества
СПИСОК АФФИЛИРОВАННЫХ ЛИЦ
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Информация, содержащаяся в настоящем списке аффилированных лиц, подлежит раскрытию в соответствии с
 законодательством Российской Федерации об акционерных обществах
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Часть II. Содержание списка аффилированных лиц акционерного общества

	ИНН
	1651000027

	ОГРН
	1021602498114

	
	

	Раздел 1.  Состав аффилированных лиц на  
	3
	1
	
	1
	2
	
	2
	0
	2
	3


	№

п/п
	Полное фирменное наименование (для коммерческой организации) или наименование (для некоммерческой организации) или 

фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) аффилированного лица
	ОГРН юридического лица (иной идентификационный номер – в отношении иностранного юридического лица)/

ИНН физического 

лица (при наличии)
	Основание, в силу которого лицо 

признается аффилированным
	Дата наступления основания 
	Доля участия аффилированного лица в уставном капитале акционерного общества, %
	Доля находящихся в распоряжении аффилированного лица голосующих акций акционерного общества, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Бесов Андрей Владимирович
	Согласие на раскрытие 
сведений не получено
	Лицо является членом Совета директоров акционерного общества.
	30.06.2023
	0
	0

	2
	Гиздатуллин Ильдар Котдусович
	Согласие на раскрытие 
сведений не получено
	Лицо является членом Совета директоров акционерного общества.
	30.06.2023
	0
	0

	3
	Миннегалиев Фаиль Гаптелфазилович
	Согласие на раскрытие
 сведений не получено
	Лицо является членом Совета директоров акционерного общества.
	30.06.2023
	0
	0

	4
	Мустафин Харис Вазизович
	Согласие на раскрытие 
сведений не получено
	Лицо является членом Совета директоров акционерного общества.
	30.06.2023
	0
	0

	5
	Прокопьев Игорь Олегович
	Согласие на раскрытие 
сведений не получено
	Лицо является председателем Совета директоров акционерного общества.
	30.06.2023
	0,0017
	0,0017

	6
	Сорокожердьев Алексей Борисович
	Согласие на раскрытие 
сведений не получено
	Лицо является председателем Совета директоров акционерного общества.
	30.06.2023
	0
	0

	7
	Хабутдинова Гюзель Мударисовна
	Согласие на раскрытие 
сведений не получено
	Лицо является членом Совета директоров акционерного общества.
	30.06.2023

	0

	0


	
	
	
	Лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит акционерное общество. Лицо осуществляет полномочия единоличного исполнительного органа ООО «Татшина».
	16.08.2017


	
	

	8
	Хафизов Марат Мизхатович
	Согласие на раскрытие 
сведений не получено
	Лицо является членом Совета директоров акционерного общества.
	30.06.2023
	0,00005
	0,00005

	9
	Минибаев Марат Файзрахманович
	Согласие на раскрытие 
сведений не получено
	Лицо является членом Совета директоров акционерного общества.
	30.06.2023
	0
	0

	10
	Яруллин Рафинат Саматович 
	Согласие на раскрытие 
сведений не получено
	Лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит акционерное общество. Лицо осуществляет полномочия единоличного исполнительного органа АО «Татнефтехиминвест-холдинг».
	30.06.2022
	0
	0



	11
	Общество с ограниченной ответственностью «Татшина»
	1021601627090
	Лицо осуществляет полномочия единоличного исполнительного органа акционерного общества.
	15.08.2002
	82,895
	82,895

	
	
	
	Лицо имеет право распоряжаться более чем 20 процентами общего количества голосов, приходящихся на голосующие акции акционерного общества.
	27.06.2002
	
	

	12
	Акционерное общество «Татнефтехиминвест-холдинг»
	1021603616077
	Лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит акционерное общество. 
	30.06.2022
	0
	0

	13
	Общество с ограниченной ответственностью «Соцбытобслуживание «Шинник» 
	1041619003304
	Лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит акционерное общество.
	03.04.2004
	0
	0

	14
	Общество с ограниченной ответственностью «Научно-технический центр «Кама»
	1061651041660
	Лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит акционерное общество.
	15.12.2006
	0
	0

	15
	Общество с ограниченной ответственностью «Нижнекамский завод грузовых шин»
	1071651000035
	Лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит акционерное общество.
	29.06.2020
	0
	0

	16
	Общество с ограниченной ответственностью «Ярполимермаш-ТШ»
	1237600005543
	Лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит акционерное общество.
	02.06.2023

	0
	0

	17
	Общество с ограниченной ответственностью «Нижнекамский механический завод»
	1221600057150
	Лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит акционерное общество.
	25.07.2022
	0
	0

	18
	Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом «Кама»
	1021602510533
	Лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит акционерное общество.
	15.08.2002
	0,295
	0,295

	19
	Общество с ограниченной ответственностью «Энергошинсервис»
	1111651000317
	Лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит акционерное общество.
	10.02.2011


	0
	0

	20
	Товарищество с ограниченной ответственностью «Торговый дом «Кама-Казахстан»
	070140003852 (БИН)
	Лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит акционерное общество.
	29.06.2012
	0
	0

	21
	Голоухов Владислав Валерьевич
	Согласие на раскрытие 
сведений не получено
	Лицо принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит акционерное общество. Лицо осуществляет полномочия единоличного исполнительного органа  ТОО  «Торговый дом «Кама-Казахстан».
	29.06.2012
	0
	0


Раздел 2. Сведения о списке аффилированных лиц контролирующего акционерного общества

	№ п/п
	Полное фирменное наименование 
контролирующего 
акционерного общества
	Номер строки раздела 1 части II списка аффилированных лиц акционерного общества, которая содержит сведения 
о контролирующем акционерном обществе
	Номер строки раздела 1 части II списка аффилированных лиц контролирующего акционерного общества, которая содержит сведения об аффилированном лице акционерного общества
	Адрес страницы в сети Интернет, на которой контролирующее акционерное общество опубликовало список своих аффилированных лиц, содержащий сведения об аффилированных с акционерным обществом лицах

	1
	2
	3
	4
	5

	
	-
	-
	-
	-


Раздел 3. Изменений в списке аффилированных лиц ПАО «Нижнекамскшина» за отчетный период с 01.07.2023 по 31.12.2023 не происходило. 

2

